Intelligenda est autem regula, quanvis proprio motu mandet Pontifex prouideri certa personæ, in fauorem eius expirat enim tanquam gratia facienda, si moriatur Pontifex re integrā. Quia textus cap. si cui nulla, de præbēd. in 6. loquitur indistincte. Et ratio cui innititur procedit in hoc casu. Sic docent Ioann. And. ibi, ad finem, Domin. num. 6. ver. quid si Papa scribit. Francus num. 2. notabil. 4.

Secondū intelligitur, vt gratia facienda expirare ipso iure morte concedentis re integrā. Ut de potestate delegata probauit num. 40.

Tertiū intelligitur, nī gratia facienda concessa est, sub nomine dignitatis concedentis: tūc enim non peribit morte concedentis etiam re integrā. Ut de potestate delegata probauit num. 44. Atq; idē dicendum est, quando gratia facienda concessa est, at beneplacitū Sedis. Quia concessio huiusmodi non perit morte concedentis re integrā. Ut probauit nu. 49. Cū sedes illa non moriatur.

Quartū intelligēt, nī potestas executoris, cui cōmissione facta est, sit accessoria gratia iam facta. Tunc enim non expirat morte concedentis re integrā. Ut probauit num. 43.

Quintū intelligitur, quāvis gratia facta nondum tempore mortis concedentis acceptata est (vt nu. 43. probauit). Quid autē sit tūc non essent literæ expeditæ? dicemus sequenti.

Quid autem dicendum sit, si morte Pontificis ignorata, procedatur ad executionē gratia faciēt, que morte ipsius perierat? Dixi lib. 3. disp. 22. num. 55. & 59.

Ex his deducitur primò, quid diecēdū sit de licentia delegata audiendi cōfessiones, an expirat morte Episcopi, aut ei⁹ amatione cōcedentis? Quibusdam placet eam expirare. Duecuntur, quid hęc sit potestas delegata ad exercendā iurisdictionē: & res

fit

sit integra quoad omnes eas personas quae cum confessiones non cœptæ sunt audiiri. At potest utrū iuridictionis delegatam finiri morte concedentis re integra, diximus num. 30. Quod si dicas id intelligi quando est contentio; secus quando est in solo conscientie foro. Fortissime obstat, quia ideo contentio per morte delegatis re integra, quia delegatus nō habet iure proprio, ac in se ipso radicata iurisdictione ante eius sum, sed ea est in delegate, atque censetur una, & eadem cum delegati potestare. Cum ergo per mortem delegatis cesseret eius potestas, cessabit quoque in delegato, qui nondum ea vi cœperat. Quia ratio omnino militat in potestate iurisdictionis nali fori conscientia. Et confirmatur, quia quāvis iurisdictionis Vicarij sit ordinaria, expirat morte Episcopi, et quod sit ab ipso participata. Ergo à fortiori cessabit licetia delegata audiendi confessiones. Quippe hi confessarij sunt quasi Vicarij quidam speciales Episcopi. Secundum, quia duratio huiusmodi licentiae praedita est. Episcopo successori. Tertium, quia cap. si super gratia, de officio, delegat. in 6. & cap. si cui nulla, de præbend. in 6. ex quibus probatur gratiam factam non perire concedentis morte, agunt de gratia à Papa concessis, in quibus id videtur speciale. Quod ob summam potestatem, qui gadet, possit faciliter perpetua priuilegia concedere. Et confirmatur, quia cùm in Papa residet suprema potestas cōmunicandæ huius iurisdictionis tam ordinaria, quam delegata, potest prescribere ut plū, vel minus durer potestas delegata, et vel maximè, quod posset derogare iuri statuti potestatem delegata perire morte concedentis re integra. At cum Episcopus non sit supremus pastor, nequit cum modum in hac delegatione statuere, nec iuri derogare, nec oves suas alteri cōmittere, nisi pro tempore, que ipse fuerit pastor. Tandem quia hæc videtur gratia facienda. Cūm audire confessiones non committat Episcopus in ipsius confessarij fauorem, sed ut oviū salutis consilat, prout ex officio tenetur. Peribit ergo morte concedentis re integra, iuxta regulam de gratia facienda traditam no. 64. Et ideo hanc sententiam sustinet loquentes de licentia habab Episcopo concessa, Palud. 4.17. q.4. art. vltimo, conclusione 7. nu. 25. D. Antonin. 3. p. tit. 17. cap. 9. fine. Nuar. summa Hispana cap. 27. nu. 264. Solum excipiens quando nomine dignitatis delegantis concessa

72  
asset. Et idem assert de haclic entia quam à Pontifice concessa sit Philarcus de officio Sacerdotis, tomo 1. p. 2. lib. 2. c. 2. 4. ad finem. Pro eadem sententia sunt Doctores, quos num. 74. referam afferentes licetiam eligendi confessarij ab Episcopo concessam expirare morte concedentis. Quia eadem videtur ratio.

Caterum quanvis hæc sententia sit factis probabilis: at probabilius reperto eam licentiam non expirare sive concessa sit ab Episcopo, sive à quoquis alio ordinario potenti concedere. Ducor, quia omnia iura concedentis potestatem iurisdictionis delegatae perire morte delegatis re integra, agunt de potestate contentiofis, qualis non est hæc. Illa enim non computatur inter gratias, sed inter iustitie literas: hæc autem inter gratias. Quare eius duratio non est metiēda iuxta literarum iustitiae naturam, sed iuxta gratiarum naturam, quæ si gratia facta sunt, non expirant concedentis obitu. Et confirmatur, quia eis licentia audiendi confessiones sit in penitentiū fauorem, computatur merito inter gratias factas. Quia cùm non cœcedatur respectu personæ determinate, in peculiarem illius fauorem, ad ipsius petitionem, reputatus potius gratia facta ipsiusmet Sacerdotibus, ut poterit, que in maximum eorum fauorem redundat, & statim ac ipsi conceditur, est perfeccio & concessa à nulliusq; executione dependentis. Quia gratia facta definitio est (vt diximus num. 48.) At gratia facta non expirat concedentis morte, et si res integra sit (vt num. 49. probatumus.) Hac enim ratione dicimus num. 80. potestatem dispensandi cum personis incertis non extingui morte concedentis re integra. Quod comuni sit ferre omnium sententia admittit (vt ibi videbimus). Tandem quia ita ipsa praxis restatur. Quippe mortuo episcopo solent confessarij quicunq; ab ipso expositi audire confessiones, donec licentia à capitulo, aut ab Episcopo successore renocetur. Nec obstant argumenta contraria nu. precedenti adduſa. Non primum, quia id procedit in iurisdictione delegata contentiofis. Ad replicam respondetur non esse eam rationem omnino adæquatam, sed supposita decisione juris dispositis iurisdictionem delegatam contentiofam expirare morte concedentis re integra tradunt Doctores eam congruentia rationem. Quare applicari non debet ijs rebus, in quibus est contraria iuris dispositio. Ut contingit in gra-

tijis iam factis, inter quas cōputatur licetia audiendi confessiones. Vel secundo potest dici in his gratiis, cùm à tempore concessionis sint iam omnino factæ, transferri ex tunc efficaciter potestatem in delegatum. Ad confirm. die Episcopum & Vicarium constitutum vñ, & idem tribunal, & ita re etiā non integraperire Vicarij potestatē Episcopo mortuo. Quod nullus afferat, de confessore delegato, quod confessiones antea cœptas. Ad secundū dic id non obstat. Quia potest successori libi propiscere reuocando licentias audiēdi cōfessiones à predecessorē cōcessas. Ad tertiu dic ex rationis similitudine eos textus trahi quoq; ad gratias ab aliis inferioribus cōcessas. Quod gratia exempli solius quod regulā non arcta, dicatur in eis de gratia ab Apostolica Se de concessis. Nec iij textus innuitur supradicti Pontificis potestatis: sed eō q; iam gratia illa effecta sit. Ad confirm. dic id iure concessum esse Episcopo, et ipso q; ipsi statuit gratias factas non perire concedentis morte. Et hæc licentia computatur inter gratias factas. Ad ultimum constat ex dīs. Cūm enim non sit ea licentia in aliquo priuati penitentiis concessa, reputatur inter gratias factas. Et ideo hanc partē sustinet loquendo de licentia ab Episcopo concessa fratribus mendicantibus audiendi confessionis, Cardinalis cleme. dudu. verb. ac deinde. n. 2. notab. 5. de sepult. & ibi Bonifac. verb. et si nu. 6. & colligitur ex Glossa ibi. verb. cōcesserint, dū at eam licentia ei concessum nō posse ab eodem reuocari: prout colligit id sequens Nuar. c. placuit. n. 163. de penit. d. 6. & apologia ad librū de redditibus. q. 3. monito. 8. n. 1. Et loquentes in genere de licentia audiendi confessiones tenent Sayro thesauro casuum, tomo 1. lib. 7. c. 14. nu. 7. Graffis. 1. p. decisionum, lib. 1. c. 13. nu. 49. Et loquentes de licentia alicui concessa, vt à reseratis absoluat, tenet idem Emmanuel. Sa summa verb. gratianu. 4. Et eandem sententia tenet tanquam certam de licentia audiendi confessiones à Pontifice concessa Suarez de penitentia, disp. 26. sectione 3. nu. 5. & statim nu. 9. dicunt idem esse satis probable de licentia hac ab Episcopo concessa: quā uisnum. 1. non audeat id affirmare de licentia hac à parochio concessa: sed ait con-

73  
sulendum esse consuetudinem. Quia videatur hoc penderere ex tacita, aut expressa Episcopi voluntate. Sed ego exstimo casu, quo parochus posse dare eam licentiam, non expirare morte concedentis. Quia est grata facta, ac proinde eius naturā sequitur. Pro eadem sententia sunt Doctores, quos nu. 75. referam, dicentes licentia eligendi confessarij à quo quis prælato cōfessione non expirare cōcedentis morte. Quia hæc duas concessiones ad eundem finē tendunt, & in re eisdem effectū habent: & potius deberet expirare hæc licetia penitenti data, quā illa confessori concessa. Quia in illa cūm obit Episcopus, est iam iurisdictionis Sacerdoti concessa, in hac autem minime, sed datur, cūm virtute illius electus fuerit cōfessor. At facilius permanet quod datum tam est. Pro eadem sententia sunt Doctores, quos num. 80. referam dicentes potestatem dispensandi cum personis indeterminatis minime perire morte concedentis re integra. Cūm vtraque facultas sit ad exercendam iurisdictionem.

Quando tamen licentia cōlet concessa Sacerdoti audiendi cōfessiones penitentiis determinati, in illius penitentiis fauorem, expirare facultas morte cōcedēti re integra, id est, quod cōfessionem nondū antea cōp̄a. Quia cu illa gratia sit in illius penitentiis fauorem, & nondū sit perfeccio, sed per confessarij exequenda, non haber gratia facta rationem, sed facienda. Quam morte concedēti re integra expirare diximus nu. 64. Et ita tenet Gaeta, c. ad limina, 50. q. 1. s. 5. q. 106. n. 3. 12. Et idem aperte colligitur ex Doctribus, quos nu. 81. referam afferentibus facultatem dispensandi cum determinata persona, in illius fauorem, expirare morte concedentis re integra.

Secundū deducitur, quid dicendum sit de licentia concessa ab Episcopo, vel alio prælato eligendi confessarij, an ea expirat mortuo concedente, vel eo amoto ab officio? Affirmant aliqui expirare, nisi Episcopus præmisita cause cognitione, ac conscienti capitulo eā licentia concedere. Dicuntur, q; neque Episcopus in Ecclesiæ parochialis prædicat, ab ipso cause cognitione, & capitulo conscienti has licentias cōcedere. Secundo, quia sententia, qua excōmunicantur omnes furtū admittentes, per proferentis morte. Vt docet Glossa ab omnibus recepta, c. a nobis, el. 1. de sente. exōm. & inhibito artis exercēdē expirat inibiēti morte. I. final. ff. de penit. Ter-

ti, potest probari, quia haec licentia virtute cotinet delegationem iurisdictionis exercenda, quae cessat obitu delegantis re integra. Tandem, quia ea iurisdictione non datur sacerdoti eligendo, donec actu eligatur ut se confit. Sape enim continget eum sacerdotem nondum natum esse, vel non esse sacerdotem, cum licentia concessa est. At quando eligitur, nequic iurisdictione dari ab episcopo mortuo. Nec datur etiam a penitente, quia sepe est laicus, vel mulier; nec successor in dignitate ei concedit: ut constar. Hanc sententiam tenent Abbas cap. finali. num. 9. fine, de offic. legati. Iacobinus. l. more in 2. lectura. nu. 15. ff. de iurid. omn. iudic. Rolandus consil. 38. num. 12. volum. 3. Angelus verb. indulgentia. num. 7. & ibi Sylvestr. quæst. 5. dico. 7. num. 16. & verb. confessio. 1. q. 7. Cor dubia in questione. lib. 5. quæst. 6. paulo post principium. Philarcus de officio sacerdotis. tomo 1. p. 2. lib. 2. cap. 24. fin. Pro eadem sententia faciunt Doctores allegati. num. 7. dicentes licentiam audiendi confessiones expirare morte concedentis. Imo Felinus cap. licet vndiq. num. 1. ad finem, de offic. deleg. absoluere docet licentiam eligendi confessarij concessam ab episcopo perire eius obitu. Limitant aliqui ex his authoribus, nisi licentia haec concessa sit ad Sedis Episcopalis beneficium: tunc enim censem esse perpetua. Sic Angelus. verb. confessio. 3. num. 25. Sylvestr. verb. confessio. 1. quæst. 7. Tabiena. verb. absolution. 1. q. 37. num. 61. Similiter concedunt aliqui ex his hanc licentiam concessam ab Pontifice non expirare eius morte. Ita Angelus. verb. indulgentia. nu. 7. Sylvestr. ibi. q. 5. dico. 7. Corduba proxime allegatus.

75

At verius est, hanc licentiam concessam à quoque potente iure ordinario eam concedere, non expirare morte concedentis etiam re integrâ, vel amotione ab officio. Dicor, quia haec facultas non tantum delegatio, sed tanquam gratia facta, est concessa. Quod etiam Doctores contrarij sententur. Nam alias etiam concessa est Papa, vel ab episcopo cum capituli consensu perire morte concedentis re integrâ. Et ratio est, quia in hoc casu non datur directe facultas confessori: sicut contingit, quando datur illi licentia audiendi confessiones. Sed tota gratia conceditur directe penitenti, & per quandam consequentiam, ac indirecte confessori electo. Atq; adhuc sententiam ac concessa est, censetur gratia abfo-

luta, & perfectè facta respectu penitentis, cui id privelegium conceditur. Et confirmanter, quia nulla ratione probatur non posse has licentias concedi ab Episcopo, absque capituli consensu. Epiphemus Doctores aduersarij sibi contradicunt: nam concedunt eam licentiam ab Episcopo nomine Sedis concessam, esse perpetuam. Si ergo nomine Sedis potest dare perpetuam: cur non poterit absolute? Cum veroque causa idem generetur Ecclesiæ parochiali præiudicium. Addit id præiudicium modice cōsiderationis esse: & posse eam licentiam a successore reuocari. Nec obstante adducta numeri precedentis in contrarium. Nam ad primâ respondetur negando id non posse Episcopum. Ad secundū dicit excommunicacionem esse sententiam penitentem, & cōsiderationem esse præceptum: & similiter aliud præceptum esse inhibitorum, & penale. At haec licentia est gratia. Ad tertiu dicit eam iurisdictionem non esse contentiosam, sed in foro conscientie. Quam non expirare dixi num. 72. Ad ultimum dicit eam iurisdictionem dari a cōcedentem licentiam, cuius virtus manet moraliter in ipso privelegio, seu gratia ita concessis. Et ratio est, quia concedens facultatem hanc, ex tunc transmittit iurisdictionem in alium, quantum est ex efficacia voluntatis, quam tunc habet, que dum non reraueratur ab ipsomet, vel successore, sufficit ab eo noua voluntate: & sola applicatio qualis materialis ad talen personam deest, quæ sufficiens ter fieri potest virtute privelegij permanensis. Et ideo hanc sententiam sustinent loquentes de hac licentia concessa ab Episcopo, siue à parochio, siue à quoque ordinario, qui eam conferre potest, Nauarrus cap. placuit. num. 162. & seqq. de penit. d. 6. Manuel. q. regularibus, tomo 2. quæst. 46. art. 8. Et Henriquez loquens de hac licentia concessa ab Episcopo, vel prælatori regulari, lib. 7. de indulgentijs cap. 23. num. 6. & absoluere loquentes de licentia eligendi confessori tenent Gaeta cap. ad limina. 30. quæst. 1. q. 5. quæst. 106. nu. 312. Salzedo addit. ad practicam Bernardi Diaz. cap. 26. col. 19. immodicante versi. tribus tamen casibus. Suarez de penitentia, disput. 27. sectione 4. num. 8. & 9. Sayro tractatu de Sacram. penitent. c. 22. n. 3. Emmanuel Sa summa. verb. gratia. nu. 4. Pro eadē sententia sunt Doctores num. 72. relati, dictantes licentiam audiendi confessiones non expirare concedentis obitu.

Tertid

& explicant Abbas, & Gaeta, eti absque cause cognitione data sit haec licentia.

Sexto deducitur, quid dicendum sit de dispensandi facultate. Existimant aliqui ea exprimere morte concedentis re integrâ. Et potest probari, quia est potestas delegata ad iurisdictionem exercenda. Ita Speculator sit de dispensatione. §. dicendū restat. n. 19. vers. quid si is. Archid. c. dudu. 1. 8. q. 2. n. 5. & ibi Bellemera. n. 1. r. vers. prætere quæritur. Felin. c. licet vndiq. initio, de offi. del.

At tenendū est, eam potestatem non expirare, quando conceditur ad dispensandum cum personis incertis, & indeterminatis. Quia cum tunc in gratiam ipsius dispensatur coēcessa sit, est gratia facta. Ut in simili de potestate conferendi beneficia personis incertis deciditur. cap. si cui nulla, de praebend. in 6. Item, quia cum sit potestas ad iurisdictionem non contentio fam exercendam, minimè est inter mandata iurisdictionis computanda, sed inter gratias factas. Quæ morte concedentis re integrâ non expirant. Vi in simili dixi nu. 72. Et ita tenent Federicus consil. 78. Ioann. Andr. adit. ad Speculat. tit. de dispensatione. §. dicendum restat. nu. 19. verb. ergo tu dislingue. & cap. ex tua. num. 8. de filiis presbyt. vbi Anton. num. 7. Abba. num. 4. Bellemera rad finem versi. & adhuc primo casu: & cap. licet vndique. num. 11. & 17. de offic. deleg. vbi Henricus num. 4. Decius cap. relatum, in noua editione. num. 22. codic. tit. Felin. cap. pastoralis. §. quoniam. num. 2. verb. & intelligenti illi, de rescript. Gambara de autoritate legati, lib. 10. num. 191. Angelus verb. gratia. nume. 2. & ibi Rosella. num. 1. Sylvestr. quæst. 2. Tabiena quæst. 5. num. 6. Armilla nu. 5. idem Angelus. verb. dispensatio. num. 13. & ibi Sylvestr. quæst. 6. nu. 11. Nauarr. lib. 5. consil. in 1. editione: tit. de priuilegijs. consil. 1. num. 1. in 2. lib. 1. tit. de offic. deleg. c. 2. nu. 1. & summa Latina. c. 27. nu. 23. versi. 9. Antoni. Gabriel tomo 3. communum opin. lib. 6. tit. de praebend. concl. 1. nu. 6. 7. & 8. Emmanuel Sa summa. verb. dispensatio. nu. 6.

Atq; idem dicendum est, quando ea facultas concederetur aliqui ad dispensandum cum persona determinata, quoties non in favorem solum personæ cu qua dispensandum est, sed in favorem ipsius dispensantis, aut utriusq; simul, concessa esset: tunc enim non expirat morte concedentis, aut amotione eius ab officio, eti re integrâ. Quia in hoc euentu est iam gratia facta: cum sit

Tit. 2 in

in ipsius dispensantis favorem, & respondeat ipsius iam totam suam prefectionem habet. Hoc docent in simili allegato Lapo Dominicus, c. si cui nulla. n. 7. vers. quid si Papa informa de praebendis. in. & ibi. Francus n. 3. notabilis ultimus, vbi docent potestate conferendi beneficium personae expressa, & determinata, non in favorem ipsius, sed in favorem conferentis, vel Ecclesiae, non expirare morte concedentis re integrata. Et colligitur clarè ex eo textu, à contrario sensu, ibi. Secùs si super prouisione certa persone facienda, non ob suam, sed eum, cui prouideri mandatur, gratiam, vel favorem: illa quidè expirat omnino, si cōcedens re integras moriat. Ergo secus est, quando ob suam, nempe, conseruentis beneficium, gratiam datur. Atq; idē dicit yterq; cum Lapo, si in favore viri, que, ministrorum, conseruentis, & recipiuntis beneficium, vel in favorem solum Ecclesie cui beneficiarius ille praeſet debet, vel Ecclesiae, & recipiuntis beneficii, ea potestas daretur. Quia textus ille solùm exceptit, quando in gratiam recipientis collata est ea potestas. Et hoc voluntate significare Ioa. Andr. Anton. Abb. Bellermere, nu. p. 26. docet, allegati, dum dicentes facultatem dispensandi non expirare, adducit maximè cum personis in determinatis. Quasi dicat idem esse in aliquo casu, quando est cū personis determinatis, nimis, quando non cōceduntur in solum ipsiarum favorem. Nā quando in ipsiarum solum favorem conceduntur, tenentib; expirare morte concedentis re integrata. De qua re dicimus num. 80. vbi explicabimus qualiter intelligatur: & ostendimus hoc idem sentire Angelum, Rofelam, Sylustrem, & Tabienam.